
令和元年９月２０日  

保護者・地域の皆様へ 

  揖斐川町立揖斐小学校  

校  長 永田 千尋  

         ＰＴＡ会長 宗宮 郷   

令和元年度運動会の延期について 

日頃は本校の教育及びＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

見出しのことについて下記のとおり延期して開催いたします。ご多用のこととは思いますが、ご家

族でご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年９月２８日（土）午前８時４５分開始（雨天順延） 

         

２ 場 所   揖斐小学校運動場 

 

３ 変更点  

  9月 21日（土）～23日（月） 運動会予備日→休日（学校休み） 

9月 24日（火） 振替休業日→授業日（月曜日課）・弁当持参 

9月 28日（土） 運動会実施日（雨天順延） 

9月 29日（日） 運動会予備日（この日に開催の場合は、町民運動会は中止となります。） 

9月 30日（月） 授業日→振替休業日 

 

４ お願い 

・できるだけ徒歩、自転車でご来校ください。路上駐車は学校近隣の方の迷惑になりますので、絶

対にされないようお願いします。 

・地区のテントは当日の朝７時以降に設置して下さい。 

・校地内は禁煙です。児童の健康確保及び教育上の配慮にご理解をお願いします。 

・ごみ箱は設置いたしません。各自でお持ち帰りいただく姿を子どもに見せてください。 

・トイレは体育館南の町のトイレか体育館１階トイレをご利用ください。 

・運動会実施日は、弁当・水筒が必要になります。 

・昼食場所として体育館１階と校舎１階ワークスペースを開放します。 

 ・下校は親子下校となります。解団式後、４０分後にお迎えをお願いいたします。 

 

５ その他 

・28 日（土）開催の場合は、当日の朝６時過ぎに花火を打ち上げます。雨天順延等の連絡は、メ

ール配信させていただきます。 

 

〈お詫びとお礼〉 

  悪天候による本年度の運動会開催延期につきまして、関係の皆様方には多大なるご厚意をいただ

きました。特に町民運動会にかかわりまして、随分前から大変なご準備をされ、楽しみにしていら

した関係の方々および地域の方々には、開催の有無までご配慮いただき、大変申し訳なく存じてお

ります。 

  また、保護者の皆様におかれましても、年度当初の計画に沿ってご準備いただいてみえたことと

思います。今日の変更によって少なからず心痛めていらっしゃる方がおみえになることは十分承知

の上、苦渋の選択をさせていただきましたことをご理解いただきますようお願い申し上げます。 


